
Anexo II integrante do Decreto nº 56.793, de  4  de  fevereiro  de  2016 
Secretaria Municipal de Educação 
Cargos de Provimento em Comissão destinados à extinção na vacância 

 
Denominação do Cargo / 

Lotação Ref. Qde Parte 
Tabela 

Assistente de Atividades 
Artísticas 
- Secretaria Municipal de 
Educação 
 

QPE-13 3 PS 

Auxiliar Administrativo de 
Ensino 
- Secretaria Municipal de 
Educação 
 

QPE-7 180 PS 

Auxiliar de Secretaria 
- Secretaria Municipal de 
Educação 
 

QPE-7 142 PS 

Inspetor de Alunos 
- Secretaria Municipal de 
Educação 
 

QPE-3  298 PS 

Professor de 1º grau – Nível II  

a) Categoria 2 

b) Categoria 3 

 

QPE-13 

QPE-14 

 

 

7 

178 
PS 

Professor de 2º grau QPE-14 1 PS 

Professor de Bandas e 
Fanfarras 

 

a) Categoria 1 

b) Categoria 2 

c) Categoria 3 

 

 

 

QPE-11 

QPE-13 

QPE-14 

 

 

3 

24 

31 

 
PS 

Professor Substituto de 1º grau 
– Nível I 

a) Categoria 1 

b) Categoria 2 

c) Categoria 3 

 

 

 

QPE-11 

QPE-13 

QPE-14 

 

 

60 

3 

317 

 
PS 

Professor Substituto de 
Educação Infantil 

a) Categoria 1 

c) Categoria 3 

 

 

 

QPE-11 

QPE-14 

 

 

 

31 

129 

 
PS 
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